
 Landesoberliga Herren 2019/20 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 44 26   + 18 15.382 75 205,09 
 2 1. Stralsunder BC I 35 22   + 13 14.588 75 194,51 
 3 HCC BC Rostock I 27 16   + 11 14.532 75 193,76 
 4 1. BC Rostock I 26 14   + 12 14.543 75 193,91 
 5 BC Pinschoner Rostock I 18 12   + 6 13.491 75 179,88 
 6 BC Schwerin II 3 0   + 3 12.985 75 173,13 

 Landesoberliga Herren 2019/20 - 3. Spieltag 
 19.10.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: 1. Stralsunder BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 15 10   + 5 5.061 25 202,44 
 2 BC Schwerin I 14 8   + 6 5.212 25 208,48 
 3 HCC BC Rostock I 9 6   + 3 4.884 25 195,36 
 4 1. BC Rostock I 8 4   + 4 4.970 25 198,80 
 5 BC Pinschoner Rostock I 4 2   + 2 4.476 25 179,04 
 6 BC Schwerin II 1 0   + 1 4.174 25 166,96 



Landesoberliga Herren 2019/20 - 3. Spieltag 
 19.10.2019   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Stüdemann, Jens 1.159 / 5 231,80 300 258 193 300 205 203 
 Tramp, Mathias 635 / 3 211,67 246 0 155 0 234 246 
 Hagen, Matthias 1.057 / 5 211,40 245 188 198 224 202 245 
 Lobsch, Peter 1.004 / 5 200,80 219 181 184 214 219 206 
 Kasten, Uwe 728 / 4 182,00 195 189 195 190 154 0 
 Lubenow, Sebastian 478 / 3 159,33 178 154 0 146 0 178 
 Team: 5.061 / 25 202,44 1078 970 925 1074 1014 1078 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCRO Pin HCC BCS2 BCS1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 907 849 1017 828 929 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Riess, Andrè 1.119 / 5 223,80 280 201 237 280 196 205 
 Habicht, Hannes 1.067 / 5 213,40 257 223 183 244 257 160 
 Hacker, Heiko 1.047 / 5 209,40 257 199 257 219 185 187 
 Riess, Daniel 1.015 / 5 203,00 246 174 208 246 184 203 
 Steffen, Dirk 964 / 5 192,80 217 191 217 205 177 174 
 Team: 5.212 / 25 208,48 1194 988 1102 1194 999 929 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 BCRO Pin HCC HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 821 1048 922 831 1078 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beck, Frank 1.010 / 5 202,00 225 186 225 188 198 213 
 Steller, René 1.003 / 5 200,60 236 233 182 213 139 236 
 Porm, Oliver 790 / 4 197,50 224 0 222 224 151 193 
 Grenzdörffer, Görres 974 / 5 194,80 216 206 188 216 183 181 
 Balla, Enno 383 / 2 191,50 212 171 0 0 0 212 
 Balla, Tim 724 / 4 181,00 216 216 172 176 160 0 
 Team: 4.884 / 25 195,36 1035 1012 989 1017 831 1035 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pin BCS2 HST BCS1 BCRO 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 927 942 1074 999 1007 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 4 1. BC Rostock I (BCRO) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Piesold, Thomas 1.188 / 5 237,60 267 215 223 224 267 259 
 Blunck, Denny 991 / 5 198,20 215 215 203 189 204 180 
 Polkow, Ralf 989 / 5 197,80 221 187 221 188 173 220 
 Repkewitz, Ronny 783 / 4 195,75 224 0 224 217 171 171 
 Poppitz, Jörg 893 / 5 178,60 194 164 177 194 181 177 
 Körnicke, Ulf 126 / 1 126,00 126 126 0 0 0 0 
 Team: 4.970 / 25 198,80 1048 907 1048 1012 996 1007 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST BCS1 BCS2 Pin HCC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 970 1102 855 871 1035 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 
 5 BC Pinschoner Rostock I (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Diedrich, Bernd 945 / 5 189,00 211 151 211 203 194 186 
 Radloff, Holger 934 / 5 186,80 202 200 166 202 171 195 
 Gickel, Ralf 914 / 5 182,80 206 206 169 190 170 179 
 Kröplien, Jannis 859 / 5 171,80 198 179 137 181 164 198 
 Sietmann, Rainer 824 / 5 164,80 191 191 166 146 172 149 
 Team: 4.476 / 25 179,04 927 927 849 922 871 907 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC HST BCS1 BCRO BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 1012 925 1194 996 728 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sevecke, Paul 975 / 5 195,00 237 153 237 225 202 158 
 Ahrenberg, Paul 912 / 5 182,40 215 169 215 180 169 179 
 Heinrich, Frank 798 / 5 159,60 188 188 158 136 154 162 
 Aster, Alexander 614 / 4 153,50 170 170 162 136 146 0 
 Erdmann, Ralf 457 / 3 152,33 178 0 0 178 157 122 
 Brauer, Eckhard 418 / 3 139,33 170 141 170 0 0 107 
 Team: 4.174 / 25 166,96 942 821 942 855 828 728 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 HCC BCRO HST Pin 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 988 989 1012 1014 907 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Piesold, Thomas 1.188 5 237,60 267 1. BC Rostock MVP 
 2 Riess, Andrè 3.501 15 233,40 280 BC Schwerin MVP 
 3 Stüdemann, Jens 3.293 15 219,53 300 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Tramp, Mathias 635 3 211,67 246 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Krempin, Alexander 2.083 10 208,30 234 1. BC Rostock MVP 
 6 Habicht, Hannes 3.088 15 205,87 257 BC Schwerin MVP 
 7 Polkow, Ralf 2.854 14 203,86 236 1. BC Rostock MVP 
 8 Hacker, Heiko 3.045 15 203,00 257 BC Schwerin MVP 
 9 Steller, René 3.017 15 201,13 236 HCC BC Rostock MVP 
 10 Blunck, Denny 1.793 9 199,22 254 1. BC Rostock MVP 
 11 Hagen, Matthias 2.987 15 199,13 245 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Riess, Daniel 2.575 13 198,08 246 BC Schwerin MVP 
 13 Beck, Frank 2.954 15 196,93 247 HCC BC Rostock MVP 
 14 Linde, Renè 590 3 196,67 211 BC Schwerin MVP 
 15 Balla, Tim 2.355 12 196,25 245 HCC BC Rostock MVP 
 16 Grenzdörffer, Görres 2.512 13 193,23 239 HCC BC Rostock MVP 
 17 Steffen, Matthias 962 5 192,40 216 BC Schwerin MVP 
 18 Porm, Oliver 1.526 8 190,75 224 HCC BC Rostock MVP 
 19 Schönherr, Maik 952 5 190,40 257 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Poblenz, Uwe 571 3 190,33 210 BC Schwerin MVP 
 21 Steffen, Dirk 1.887 10 188,70 217 BC Schwerin MVP 
 22 Repkewitz, Ronny 1.686 9 187,33 224 1. BC Rostock MVP 
 23 Ahrenberg, Paul 2.593 14 185,21 232 BC Schwerin MVP 
 24 Gickel, Ralf 2.775 15 185,00 231 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Kröplien, Jannis 2.766 15 184,40 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Lobsch, Peter 2.764 15 184,27 219 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Lubenow, Sebastian 2.389 13 183,77 258 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Balla, Enno 2.008 11 182,55 225 HCC BC Rostock MVP 
 29 Radloff, Holger 2.718 15 181,20 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Kasten, Uwe 1.622 9 180,22 213 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Reetz, Daniel 898 5 179,60 188 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Sevecke, Paul 2.504 14 178,86 237 BC Schwerin MVP 
 33 Onasch, Tobias 1.606 9 178,44 220 1. BC Rostock MVP 
 34 Körnicke, Ulf 1.775 10 177,50 235 1. BC Rostock MVP 
 35 Aster, Alexander 2.482 14 177,29 257 BC Schwerin MVP 
 36 Diedrich, Bernd 2.619 15 174,60 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 37 Erdmann, Ralf 1.176 7 168,00 199 BC Schwerin MVP 
 38 Berg, Christian 837 5 167,40 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 39 Poppitz, Jörg 1.338 8 167,25 194 1. BC Rostock MVP 
 40 Sietmann, Rainer 824 5 164,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 41 Autrum, Paul 486 3 162,00 178 BC Schwerin MVP 
 42 Heinrich, Frank 798 5 159,60 188 BC Schwerin MVP 
 43 Pieper, Patrick 1.566 10 156,60 180 BC Schwerin MVP 
 44 Brauer, Eckhard 418 3 139,33 170 BC Schwerin MVP 
 45 Rauth, Thomas 125 1 125,00 125 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren 2019/20 - 3. Spieltag 
 19.10.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Piesold, Thomas 1.188 5 237,60 267 1. BC Rostock MVP 
 2 Stüdemann, Jens 1.159 5 231,80 300 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Riess, Andrè 1.119 5 223,80 280 BC Schwerin MVP 
 4 Habicht, Hannes 1.067 5 213,40 257 BC Schwerin MVP 
 5 Tramp, Mathias 635 3 211,67 246 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Hagen, Matthias 1.057 5 211,40 245 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Hacker, Heiko 1.047 5 209,40 257 BC Schwerin MVP 
 8 Riess, Daniel 1.015 5 203,00 246 BC Schwerin MVP 
 9 Beck, Frank 1.010 5 202,00 225 HCC BC Rostock MVP 
 10 Lobsch, Peter 1.004 5 200,80 219 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Steller, René 1.003 5 200,60 236 HCC BC Rostock MVP 
 12 Blunck, Denny 991 5 198,20 215 1. BC Rostock MVP 
 13 Porm, Oliver 790 4 197,50 224 HCC BC Rostock MVP 
 14 Repkewitz, Ronny 783 4 195,75 224 1. BC Rostock MVP 
 15 Sevecke, Paul 975 5 195,00 237 BC Schwerin MVP 
 16 Grenzdörffer, Görres 974 5 194,80 216 HCC BC Rostock MVP 
 17 Steffen, Dirk 964 5 192,80 217 BC Schwerin MVP 
 18 Polkow, Ralf 769 4 192,25 221 1. BC Rostock MVP 
 19 Balla, Enno 383 2 191,50 212 HCC BC Rostock MVP 
 20 Diedrich, Bernd 945 5 189,00 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Balla, Tim 564 3 188,00 216 HCC BC Rostock MVP 
 22 Radloff, Holger 934 5 186,80 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Gickel, Ralf 914 5 182,80 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Ahrenberg, Paul 912 5 182,40 215 BC Schwerin MVP 
 25 Kasten, Uwe 728 4 182,00 195 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Poppitz, Jörg 893 5 178,60 194 1. BC Rostock MVP 
 27 Kröplien, Jannis 859 5 171,80 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Sietmann, Rainer 824 5 164,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Heinrich, Frank 798 5 159,60 188 BC Schwerin MVP 
 30 Lubenow, Sebastian 478 3 159,33 178 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Aster, Alexander 614 4 153,50 170 BC Schwerin MVP 
 32 Erdmann, Ralf 457 3 152,33 178 BC Schwerin MVP 
 33 Brauer, Eckhard 418 3 139,33 170 BC Schwerin MVP 
 34 Körnicke, Ulf 126 1 126,00 126 1. BC Rostock MVP 


